
Idrett og juss har siden den første utgaven i 1984 vært den ledende frem-
stillingen av idrettens reguleringer i Norge. Boken henvender seg til 
idrettsutøvere, ledere og tillitsvalgte samt jurister og andre med inter-
esse for idrettsjuridiske problemstillinger. Boken er tilpasset undervis-
ning på høyskole- og universitetsnivå. 
 Denne femte utgaven er gjennomrevidert med flere nye forfattere 
og endret kapittelinndeling.
 Idrett og juss behandler de klassiske rettsområdene i idretten, 
som idrettens organisasjonsstruktur, selvdømme og rettsforholdet til 
medlem mer og ansatte. I tillegg behandles andre sentrale rettsområder 
som arbeidsrett, erstatningsrett, skatterett og merverdiavgift. Nytt i 
femte utgave er egne kapitler om idrettens autonomi, domstolskontroll 
med vedtak og domsavgjørelser innen idretten, idrett og menneskeret-
tigheter samt statlige tilskuddsordninger til idretten.
 Redaktører for boken er Gunnar-Martin Kjenner og advokat 
Morten Justad Johnsen.

Kjenner har mer enn 40 års erfaring fra arbeid innen idrettsjussen som 
advokat, lisensiert spilleragent, tillitsvalgt og foreleser på høyskole-
nivå. Han var initiativtaker og første styreleder i Norsk Idrettsjuridisk 
Forening. Kjenner fikk i 2022 Norges idrettsforbunds hederstegn for 
meget fortjenstfullt arbeid innen idrett.

Justad Johnsen er advokat i Kleven & Kristensen («Idrettens advokat-
kontor»), leder av Godkjenningsnemnda for organisert kampaktivitet 
som tillater knockout (oppnevnt av Kulturdepartementet) og foreleser 
i idrettsjuss. Justad Johnsen har vært generalsekretær i Norges Seilfor-
bund og advokatfullmektig i Norges idrettsforbund. Han har også hatt 
diverse tillitsverv i norsk idrett og vært styreleder i Norsk Idrettsjuridisk 
Forening.

rygg: 34 mm forside: 173 mmbakside: 173 mm

h
ø

yd
e:

 2
4

5
 m

m

GUNNAR-MARTIN KJENNER OG 
MORTEN JUSTAD JOHNSEN (RED.)G

U
N

N
A

R
-M

A
R

TIN
 K

JE
N

N
E

R
 O

G
 M

O
R

TE
N

 JU
S

TA
D

 JO
H

N
S

E
N

  (R
E

D
.)

ID
R

E
T

T O
G

 JU
S

S

5. UTGAVE

IDRETT
OG JUSS

..................................................................

isbn 978-82-15-04128-5

Trykklart omslag Idrett og jus 5utg.indd   1Trykklart omslag Idrett og jus 5utg.indd   1 06.09.2022   15:2906.09.2022   15:29





Idrett og juss

9788215041285_Kjenner og Johnsen_Idrett og juss 5 utg.indd   19788215041285_Kjenner og Johnsen_Idrett og juss 5 utg.indd   1 15.09.2022   12:4315.09.2022   12:43



9788215041285_Kjenner og Johnsen_Idrett og juss 5 utg.indd   29788215041285_Kjenner og Johnsen_Idrett og juss 5 utg.indd   2 15.09.2022   12:4315.09.2022   12:43



Gunnar-Martin Kjenner og Morten Justad Johnsen (red.)

Idrett og juss

5. utgave

universitetsforlaget

9788215041285_Kjenner og Johnsen_Idrett og juss 5 utg.indd   39788215041285_Kjenner og Johnsen_Idrett og juss 5 utg.indd   3 15.09.2022   12:4315.09.2022   12:43



© Universitetsforlaget 2022

1. utgave 1984

2. utgave 1992

3. utgave 2004

4. utgave 2012

ISBN 978-82-15-04128-5

Materialet i denne publikasjonen er omfattet av åndsverklovens bestemmelser. Uten særskilt 

avtale med rettighetshaverne er enhver eksemplarfremstilling og tilgjengeliggjøring bare tillatt 

i den utstrekning det er hjemlet i lov eller tillatt gjennom avtale med Kopinor, interesseorgan 

for rettighetshavere til åndsverk. Utnyttelse i strid med lov eller avtale kan medføre erstatnings-

ansvar og inndragning og kan straffes med bøter eller fengsel.

Henvendelser om denne utgivelsen kan rettes til:

Universitetsforlaget AS

Postboks 508 Sentrum

0105 Oslo

www.universitetsforlaget.no

Omslag: Stian Hole

Sats: ottaBOK

Trykk: 07 Media – 07.no

Innbinding: Bokbinderiet Johnsen AS

Boken er satt med: Times LT Std 11/13

Papir: 90 g Amber Graphic 1,25

NO - 1470

   07 MEDIA – 2041 0379

M
IL

JØ

MERKET   TRYKKERI

9788215041285_Kjenner og Johnsen_Idrett og juss 5 utg.indd   49788215041285_Kjenner og Johnsen_Idrett og juss 5 utg.indd   4 15.09.2022   12:4315.09.2022   12:43



Forord

Denne boken er femte utgave av «Idrett og juss». De foregående 
bøkene ble utgitt i 1984, 1992, 2004 og 2012 med Gunnar-Martin 
 Kjenner som redaktør. I denne utgaven er redaktørarbeidet delt mel-
lom Kjenner og Morten Justad Johnsen.

Idrettsjussen er i stadig endring i takt med utviklingen i idrettslag, 
kretser og forbund, og ved lovendringer på Idrettstinget og rettsut-
viklingen i samfunnet. I tillegg er det et økende krav fra samfunnet 
for øvrig om ryddighet, innsyn og åpenhet i idrettsarbeidet, kontroll 
fra allmennheten, rettssikkerhet for enkeltmedlemmer, idretten som 
samfunnsaktør og tilliten til idrettslederne. Dette er særlig kommet 
til syne ved kritiske spørsmål knyttet til idrettens bruk av samfunnets 
midler, retten til ytringsfrihet og kravet til forsvarlig behandling av 
saker og enkeltmedlemmer både nasjonalt og internasjonalt.

Emnevalget i boken reflekterer denne utviklingen. Eksempler på 
dette er egne kapitler om nasjonal og internasjonal idrettsjuss, idrett 
og ytringsfrihet, idrett og arbeidsrett, idrett og konkurranserett, stat-
lige tilskuddsordninger til idretten og idrett og skatt.

Idretten er bredt representert i befolkningen med ca. 1,5 millioner 
enkeltmedlemmer og ca. 130 000 valgte styremedlemmer fordelt på 
ca. 9500 organisasjonsledd over hele landet. Med en hyppig utskift-
ning av tillitsvalgte er vår erfaring at kunnskapen om idrettens regler 
og organisering er varierende og til dels fraværende. Dersom man 
kombinerer det med en medlemsmasse med stadig større bevissthet 
knyttet til egne rettigheter, gir dette grobunn for misforståelser og 
konflikter. Vårt mål er derfor at denne boken skal bre kunnskap i or-
ganisasjonen. Dette kommer særlig til syne i kapitlene om idrettens 
organisasjonsstruktur, idrettslagene, medlemmer i idrettslag, idret-
tens forvaltningsregler, Idrett og straff og idrett og markedsregler.

Boken har en bred målgruppe. Den benyttes av medlemmer, tillits-
valgte, ansatte i idretten, advokater, dommere og andre interesserte i 
og utenfor idretten, og er pensum ved høgskoler. I tillegg er det vårt 
mål at den skal være pensum ved universiteter som tilbyr idrettsjuss 
som valgfag.
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6 Forord

Vi vil rette en stor takk til alle de dyktige forfatterne som har bi-
dratt til boken.

Vi vil også rette en stor takk til Universitetsforlaget for deres po-
sitive og sporty innstilling som gjorde at nok en utgave av «Idrett og 
juss» lot seg realisere.

Oslo, 15. juni 2022
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Innledning
Sven Mollekleiv

I et stadig mer komplekst og sammensatt samfunn er det viktig å ha 
forståelse for roller, ansvar og myndighet. Dette er helt nødvendig 
for å kunne praktisere god ledelse. Og her kan og bør jussen være et 
viktig og hjelpsomt redskap.

All god ledelse handler om å utvikle og etterleve en god og læren-
de kultur som er forankret i formål, visjon og verdier. For idretten 
er denne verdibasen tydelig og lett tilgjengelig. Og for jussen bør 
dette, så langt det er mulig, vektlegges når man tolker loven. Dersom 
lovverket ikke er forankret i formålet og verdiene eller tilrettelegger 
for at intensjonen i lovene etterleves, bør idretten selv ta ansvar for 
at lovene endres.

Jussen hjelper oss til å sikre en ryddig, rettferdig og funksjonell 
praksis. Jussen kan klargjøre idrettens relative selvstendighet samti-
dig som den knytter idretten til samfunnets øvrige lover og ramme-
vilkår. Noen saker er for øvrig for viktige til å overlates til juristene 
alene, de må forvaltes av idrettsdemokratiet. Norge er verdens mest 
frivillige samfunn, og det er frivilligheten som bidrar til å gi idret-
ten en unik posisjon i Norge. Idrettsdemokratiet sikrer forankring og 
eier skap, det skal prioritere og beslutte. Jussen skal bidra til å bevare 
dette demokratiet og styrke det.

Boken «Idrett og juss» hjelper ledere i alle ledd til å bevisstgjøre 
seg sitt ansvar. Boken gir også jurister nødvendig kunnskap om idret-
tens organisering og juridiske utfordringer og dilemmaer innenfor:

• rettssikkerhet
• forvaltningsregler
• ytringsfrihet
• internasjonal tilknytning, nasjonale og internasjonale rettsregler 

for idretten
• idrett og konkurranserett

Dette er temaer som alle hører sammen. De bidrar til klargjøring av 
roller, mandat, ansvar og myndighet, samt god forståelse av at ret-
tigheter og plikter må forankres i en god kultur. En god forståelse av 
organisasjonens struktur og bevissthet om hvem man er til for, bidrar 
ofte til å finne gode løsninger i konflikter.
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24 Innledning

Spørsmålene og utfordringene idretten og jussen må løse sammen, 
er mange:

• Hvordan kan vi sikre god rekruttering til frivillige lederroller 
samtidig som vi krever at ledere har tilstrekkelig kompetanse og 
tar det ansvar lederrollen tilsier?

• Hvordan etablere en åpenhetskultur som gir innsyn i prosesser og 
beslutninger og viser bruk av ressursene?

• Hvordan kan vi sikre en forsvarlig saksbehandling?
• Hvordan kan vi garantere rettssikkerhet for alle?

Det er en diskusjon i idretten om hvordan man kan sikre en trygg rett 
til varsling og en forsvarlig og rettferdig saksbehandling.

Idretten bør vurdere en ombudsmannsordning.
Ombudsmann er et norsk/svensk ord som i dag er dagligtale i veldig 

mange språk. Det innebærer en funksjon som sikrer retten til å bli hørt, 
til å varsle, til å få sin sak behandlet konfidensielt og til å få råd om vi-
dere saksbehandling. Det offentlige har etablert en rekke ombud for å 
styrke rettssikkerheten. I arbeidet med å ivareta sitt samfunnsansvar og 
utvikle godt styresett har deler av næringslivet etablert en uavhengig 
ombudsmannsfunksjon. Det sikrer varsling og mulighet for å ivareta 
ansattes rettigheter. Dette er en god investering idretten bør vurdere.

Idrett og jus er også relevant i vurderingen av hvor langt retten til 
ytring strekker seg. Har alle retten til å ytre seg om alt alltid? Hvor 
langt kan man gå i å kritisere andre? Disse spørsmålene knytter seg 
ofte opp mot lojalitet og roller. Noe er juridiske forpliktelser, som i 
personalsaker. Noe er rett og plikt til å si fra. Noe er lojalitet til ver-
dier og ikke til ledere som utøver dårlig lederskap og bryter lover.

Grunnloven verner retten til å fremsette saklige ytringer, og straffe-
loven forbyr enkelte usaklige ytringer. På samme måte har idretten 
vedtatt regler som forbyr enkelte usaklige ytringer og regulerer med-
lemmenes adferd innenfor idrettsorganisasjonen. Jussen har et an-
svar i å slå tydelig fast at utøvere har rett til å ytre seg om sitt syn 
på menneskerettighetene. En rettighet som hverken kan frata eller 
erstatte det ansvar idrettens ledere har for å sikre at menneskerettig-
hetene blir overholdt lokalt, nasjonalt og internasjonalt.

Det bringer oss rett inn på internasjonale rettsregler for idretten. 
Lederne i alle organisasjoner og særforbund har en forpliktelse til å 
kjenne til og følge de reglene de er underlagt. Det gjelder doping, så 
vel som konkurranseregler og andre adferdsregler.

Boken «Idrett og juss» er et nyttig bidrag til kunnskap og bevisst-
het. Boken er også en klar utfordring til ledere om å oppdatere lover 
og regler slik at de fyller fremtidens forventninger til etterlevelse og 
integritet, samtidig som de er i tråd med idrettens formål og verdier.
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Moderne idrettsjuss

Sportens tre 
 hovedområder

Det første 
 hovedområde

Kapittel 1

National og international sportsret
Jens Evald

1 Indledning
Moderne sportsret, på norsk idrettsjuss, er kendetegnet ved at være 
både national og international, i hvert fald omfatter retskilderne na-
tional lovgivning og retspraksis, internationale konventioner, EU- og 
EFTA-ret og retspraksis, regler fastsat af nationale og internationale 
sportsorganisationer samt praksis herfra. Endvidere har sportsretten 
berøring med mange forskellige juridiske discipliner som blandt 
andet folkeret, EU- og EFTA-ret, foreningsret, kontraktsret, forvalt-
ningsret, strafferet, erstatningsret, skatteret, konkurrenceret mv. Det 
er disse mange forskellige retskilder, som her samlet betegnes: natio-
nal og international sportsret.

Formålet med dette kapitel er for det første at give en oversigt 
over national og international sportsrets hovedområder (jf. afsnit 2), 
for det andet at vise samspillet mellem sportsretten og samfundets 
almindelige regler (jf. afsnit 3) og for det tredje at vise samspillet 
mellem den internationale og national sportsret (jf. afsnit 4).

2 National og international sportsret
National og international sportsret kan systematisk inddeles i tre ho-
vedområder:1

Det første hovedområde omfatter regler fastsat af sportens egne 
organisationer (nationale og internationale) samt praksis herfra. Dis-
se regler benævnes lex sportiva og omfatter tre hovedtyper af regler:

i) Spilregler («rules of the game»), dvs. regler for den pågældende 
idrætsgren, f.eks. offside-reglen i fodbold.

ii) Konkurrenceregler («competition rules»), dvs. regler for deltagel-
se, udtagelse (alder, nationalitet, køn, opførsel mv.), antidoping-

1 Jf. Jens Evald mfl., Dansk og international sportsret, 3. udg. 2021, s. 25 f.
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regler, udpegning af byer som vært for store idrætsbegivenheder 
mv.

iii) Klubregler/foreningsregler («club rules»), f.eks. regler for med-
lemskab og valg af formand, afholdelse af generalforsamling, 
reg ler for eksklusion af medlemmer mv.

Det andet hovedområde omfatter den mellemstatslige og EU- og 
EFTA- retlige regulering af sporten og omfatter blandt andet følgende:

«The European Sport for All Charter» (1975), som i 1992 blev 
til «The European Sport Charter» (revideret 2001), Europarådets 
«The European Convention on Spectator Violence and Misbehaviour 
at Sports Events» (1985), som i 2016 blev suppleret af Europarå-
dets konvention «Integrated Safety, Security and Service Approach 
at Sports Events», Europarådets «Anti-Doping Convention» (1989), 
UNESCO’s «International Charter of Phycical Education and Sport» 
(1978), UNESCO’s «International Convention against Doping in 
Sport» (2005), Europarådets «Convention on the Manipulation of 
Sports Competitions» (2014). Siden 1974 har EU-Domstolen i en 
række sager behandlet sportens forhold til EU-retten, og med artikel 
165 i Lissabon-traktaten (2009) fik traktaten sin egen sportsartikel. 
EU-Domstolens domme har ikke alene betydning for medlemsstater-
nes lande, men også for Norge, der som medlem af Den Europæiske 
Frihandelssammenslutning (EFTA) er omfattet af samarbejdsaftalen 
med EU (EØS-aftalen) og dermed er en del af EU’s indre marked.

Det tredje hovedområde omfatter den sportsrelaterede ret, og det vil 
i denne sammenhæng sige statslig lovgivning, som ikke regulerer 
sporten direkte, men som har betydning for sporten, for eksempel 
erstatnings- og strafferetten, konkurrenceretten, skatteretten mv.

Inddelingen i de tre hovedområder er gjort for at skabe overblik 
over de nationale og internationale retskilder, som er relevante for 
sporten. Inddelingen har ingen retlig relevans, og eventuelle afgræns-
ningsspørgsmål, eksempelvis mellem lovgivning, der direkte hen-
holdsvis indirekte regulerer sporten, har ingen retlig relevans.

3 Samspillet mellem statslig 
regulering og sportsretten

3.1 Indledning
Nationale og internationale sportsorganisationer er foreninger og 
har dermed ret til at fastsætte egne regler for deres medlemmer, 
med de begrænsninger, der følger af statslig regulering. Til trods for 
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foreningsfriheden (autonomien), har sporten indrettet sig såvel or-
ganisatorisk som retligt på en måde, der minder om en traditionel 
statsforfatningsretlig opbygning. Den Internationale Olympiske Ko-
mité (IOC) og de internationale som nationale sportsorganisationer 
har klare regler om magtadskillelse mellem lovgivende, udøvende og 
dømmende funktioner, ligesom tvistbehandlingen har tilnærmet sig 
en kombination af det almindelige domstolssystem og det forvalt-
ningsretlige system både hvad angår formen og de retlige principper, 
der anvendes. Denne udvikling har stået på siden 1990’erne og skyl-
des en række forskellige forhold. For det første det internationale 
samfunds påvirkning af idrætten gennem konventioner og EU-trak-
taten (jf. afsnit 3.2.), for det andet sportsorganisationernes indskriv-
ning af grundlæggende rettigheder i deres regelsæt (jf. afsnit 3.3.) og 
for det tredje integrationen af offentligretlige principper, herunder 
straffe- og forvaltningsretlige principper i sportsretten (jf. afsnit 3.4).

3.2 Konventioner og EU-traktaten
Op gennem 1970’erne begyndte en række europæiske lande i sti-
gende grad at interessere sig for sportens organisation, autonomi og 
regler. I 1970’erne var Europarådet den første mellemstatslige or-
ganisation, som fattede interesse for idrætten, og i 1976 udmøntede 
det sig i «The European Sport for All Charter», som i 1992 blev til 
«The European Sport Charter» (revideret 2001). I 1978 vedtog FN 
(UNESCO) «International Charter of Physical Education and Sport». 
Såvel Europarådet som UNESCO har fra begyndelsen haft et dobbelt 
formål for øje, nemlig på den ene side at anerkende (stiltiende eller 
direkte) idrættens frihed til at fastsætte sine egne regler og på den 
anden side at lede udviklingen af idrætten i en bestemt retning mod 
anerkendelse og inkorporering af grundlæggende værdier og rettig-
heder i form af menneskerettigheder, demokrati, retsstatsprincipper, 
kampen mod racisme mv. Det er i vid udstrækning også lykkedes, i 
hvert fald har IOC samt nationale og internationale sportsorganisa-
tioner tilpasset deres regler, således at de i dag harmonerer med de 
politiske og retlige værdier, som er udtrykt i de netop nævnte konven-
tioner, jf. nedenfor afsnit 3.3.

Den samme tilpasning er sket til EU- og EFTA-retten, hvor 
EU-Domstolen og EFTA-Domstolen i en lang række afgørelser har 
taget stilling til, om forskellige sportsregler var forenelige med EU- 
og EFTA-retten. EU-Domstolen har i flere domme fastslået, at be-
stemmelserne om fri bevægelighed (artikel 45), tjenesteydelsers fri 
bevægelighed (artikel 56) og fri konkurrence (artikel 101) i EU-trak-
taten også skal overholdes, når nationale og internationale sportsor-
ganisationer fastsætter regler, blandt andet om adgangen til at deltage 
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i konkurrencer.2 Som eksempler kan nævnes regler om spillerlicen-
ser, transfervinduer, frigørelse fra aktuel klub og godtgørelse for fak-
tiske udviklingsomkostninger.3

3.3 Grundlæggende rettigheder i idrætten
3.3.1 Internationale sportsorganisationers regler

Med grundlæggende rettigheder menes her rettigheder, som er in-
deholdt i FN’s Verdenserklæring om Menneskerettighederne (1948), 
konventioner, traktater og grundlove, for eksempel respekt for den 
menneskelige værdighed, frihed, demokrati, ligestilling, retsstaten 
og respekt for menneskerettigheder, herunder rettigheder for perso-
ner, der tilhører mindretal.4

Internationale sportsorganisationer har i deres regelsæt indarbej-
det bestemmelser om grundlæggende rettigheder, for eksempel i 
IOC’s Olympiske Charter, som indeholder en række bestemmelser 
om beskyttelse af menneskerettigheder, for eksempel punkt 4 om de 
fundamentale olympiske principper, hvor det hedder:

«The practice of sport is a human right. Every individual must have the 
possibility of practising sport, without discrimination of any kind and in 
the Olympic spirit, which requires mutual understanding with a spirit of 
friendship, solidarity and fair play.»

I IOC’s Olympic Host Contract (OHC), artikel 13.2 (a), bestemmes, at 
værtsbyen har pligt til at forbyde enhver form for diskrimination med 
hensyn til et land eller en person baseret på race, farve, køn, seksuel 
orientering, sprog, religion, politisk eller andet tilhørsforhold, national 
eller social oprindelse, ejendom, fødsel eller anden status. Opfylder 
værtsbyen ikke denne forpligtelse, kan IOC beslutte at fratage værts-
skabet. En sådan beslutning kan indbringes for CAS, jf. artikel 51 OHC.

Beskyttelsen af menneskerettighederne, herunder retten til en ret-
færdig høring, er indeholdt i WADC (2021, s. 8), hvor det hedder:

«Rule of law – to ensure that all stakeholders have agreed to submit to 
the Code and the International Standards, and that all measures taken in 
application of their anti-doping programs respect the Code, the Interna-
tional Standards, and the principles of proportionality and human rights.»

2 Jf. Lars Halgreen mfl., Dansk og international sportsret, 3. udg. 2021, s. 317 ff.
3 Jf. nærmere om EU- og EFTA-ret, Andreas Ekker, kapitel 13 «Idrett og fri flyt av ar-

beidskraft og tjenester», i 4. utgave av Idrett og juss, og Bjørn A. Immonen, «Idrett og 
konkurranserett», i kap. 12 nedenfor.

4 Dette afsnit er baseret på notatet «Sport and Human Rights. Overview from A CAS 
perspective (status 16 April 2021)» udarbejdet af CAS. Notatet kan downloades på 
CAS’s hjemmeside.
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Idrett og juss har siden den første utgaven i 1984 vært den ledende frem-
stillingen av idrettens reguleringer i Norge. Boken henvender seg til 
idrettsutøvere, ledere og tillitsvalgte samt jurister og andre med inter-
esse for idrettsjuridiske problemstillinger. Boken er tilpasset undervis-
ning på høyskole- og universitetsnivå. 
 Denne femte utgaven er gjennomrevidert med flere nye forfattere 
og endret kapittelinndeling.
 Idrett og juss behandler de klassiske rettsområdene i idretten, 
som idrettens organisasjonsstruktur, selvdømme og rettsforholdet til 
medlem mer og ansatte. I tillegg behandles andre sentrale rettsområder 
som arbeidsrett, erstatningsrett, skatterett og merverdiavgift. Nytt i 
femte utgave er egne kapitler om idrettens autonomi, domstolskontroll 
med vedtak og domsavgjørelser innen idretten, idrett og menneskeret-
tigheter samt statlige tilskuddsordninger til idretten.
 Redaktører for boken er Gunnar-Martin Kjenner og advokat 
Morten Justad Johnsen.

Kjenner har mer enn 40 års erfaring fra arbeid innen idrettsjussen som 
advokat, lisensiert spilleragent, tillitsvalgt og foreleser på høyskole-
nivå. Han var initiativtaker og første styreleder i Norsk Idrettsjuridisk 
Forening. Kjenner fikk i 2022 Norges idrettsforbunds hederstegn for 
meget fortjenstfullt arbeid innen idrett.

Justad Johnsen er advokat i Kleven & Kristensen («Idrettens advokat-
kontor»), leder av Godkjenningsnemnda for organisert kampaktivitet 
som tillater knockout (oppnevnt av Kulturdepartementet) og foreleser 
i idrettsjuss. Justad Johnsen har vært generalsekretær i Norges Seilfor-
bund og advokatfullmektig i Norges idrettsforbund. Han har også hatt 
diverse tillitsverv i norsk idrett og vært styreleder i Norsk Idrettsjuridisk 
Forening.
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